PREFEITURA iiuNICIPAL OE BELTERRA.
SECRETARA TIUI{ICIPAL DE ADI'INISTRAçÁO, FINANçAS E PLANEJA}IENTO

CNPJ: 29.578.96510@1 -48

PORTARIA NO OO4 DE 30 DE JANEIRO DE2O24.

llustríssimo Senhor ELIVAM SILVA DE ALMEIOA, Secretário Municipal de Administraçáo, Finanças e
Planejamenlo, no uso de suas atribuiÇóes legais considerando o dispoío no art. 06, lnciso lll da Lei 66/200"1
que dispóe sobre o Regime Juridico Único dos Servidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

AÊ. 1o - Designar os servidores, ROSIVANI FIRMINNO FIALHO, matricula n'ô83, FRANCK CELIO MAIA
CAVALCANTE matrícula n' 2050 , onde os mesmos teráo que acompanhar e Íiscalizar a execução do

-;ontrato
n" 04512024, com vigência de 30 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024, advindos do

Pregão n" 01612023, que se refere ao RêgistÍo de Preço para FutuÍa e Eventual Aguisição de Rec-arga
de êás Liquefeito de 13KG, Botija de Gás 13 KG, Recarga de Água MineÍal de 2OL ê Galão de Água

I Mineral êm copinho de 200ML Para atender es necessidadês da Secretária Municipal de Educação,
i CULTURA E DespoÉo-SElíED e o Fundo de Manutençáo e Desenvolvimênto da Educação Básica ê

de valorização dos proftssionais da Educação-FUNDEB, Secretária llunicipal de Gestão do Meio
Ambiente e Turismo, Secretária Municipal de Saúde, Secretária Municipal de Agricultura e
Abastecimento, SecrÊtária lllunlclpal de trabalho e Promoção Soclal, Secretária Munlclpal de Obras,
Viaçáo e lnfraêstrutura e Secretária Illunicipal de AdministÍação, Finanças e Planêjamênto.

AÉ. 2o - Determinar que os servidores ora designados devera:
l- zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua

execuçáo, determinando o que for necÉssáÍio à regularização das fallas ou dos defeitos obseNados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisóes e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços preslados e/ou materiais fornecidos pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoridade superior à aplicaçáo das penalidades legalmente estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais relativas aos serviços prestados
e/ou aos mateíais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro pâra pagamento.

Gabinete do Secretário Municipal de Administraçáo, Finançâ
de2024.

Belterra, em 30 de Janeiro

,í' ELIVA LVA DE ALMEIDA
Secretário Íl,lunicipal de o Finanças e Planejamento-SEMAF

n" 00112023.

ublicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicação no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP

Designa servidores pâra acompanhar e fiscalizar a
êxecução do contrato no 04512024 advindo do Pregão no
0,t6t2023.

I

Art. 30 - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art.4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.
Art. 5o - Revogam-se as disposiçoes em contrário.

Vila Americana, n' 45 Centro, Beltera/PaÉ CEP; 68.143-000.
E-mail:

PÍocesso n" 01612023 - PREGÃO
Contrato no 04512024
Portaria no 00412024

Objeto: Registro de Prêço para Futura e Eventual Aquisição de Recarga de Gás Liquefeito de í3KG,
Boüja do Gás í3 KG, Recarga de Agua Mineral de 20L e Galão de Água Mineral em copinho dê 200ML
Para atender as necessidades da Secrctária Municipal de Educaçãó, CULTURA E Desporto-SEMED e
o Fundo de Manutênção e Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos profissionais
da Educação'FUNDEB, Secretária Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo, Secretária
Municipal de Saúde, Secretária Municipal de Agricuftura e Abastecimento, Secretária úunicipal de
9abalho e Promoção Social, Secretária Municipal de Obras, Viação ê lniraestrutura e Secietária
Municipal de Adminisúação, Finanças e planejamento.

TERMO DE ACETTE DE FISCAL|ZAÇÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalizaÉo do contrato originado por este processo e esta portaria,
acompanhando sua execuçáo e adotando os procedimentos que se fizerem necessános para exigir seu fiel:umprimento, de acordo com as cráusuras do instrumento e disposição búi, q;;;ô;i;m a matéria.

FISCAL
UNIDADE: Secretária de Administração, Finanças e planejamenlo.
SERVIDOR RESPONSÂVEL: ROSÚAiII FIRÍtIiINNO riÀiNO
CARGO/FUNÇÃO: SERVIÇOS GERAIS
MATRICULA:683
SETOR DE LOTAçÃO: SEMAF

FISCAL
UNIDADE: Secretária de Administraçáo, Finanças e planejamento.
SERVIDOR RESPONSAVEL: FRANbK CELIO UrNrN CÀúhLCNr.rrC
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
MATRICULA:2050
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

/(c \a Ai-ih-
ROSIVANIFIRMINNO FIALHO

Matrícula n'683

4
FRANCK CELIO MAIA CAVALCANTE

Matrícula n' 2050

Vila AmeÍicana, n" 45 Centro, Belterra/pará CEp: 6g.l41OOO
E-mail:

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Beltena/PA, 30 de Janêiro ," ,rr.
I

PREFEIÍURA i,luN|CIPAL 0E BELTERRA.
SECRETARTA MUNTCTPAL DE AoHTNISTRAçÃO, FTNANçAS E PLANÊJfiTENTO

CNPJ: 29.578.965O001 -48

PORTARIA NO OíO DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024.

Designa servidoÍês para acompanhar e fiscalizar a
exêcução do contÍato no 04512024 advindo do Prêgão no
016t2023.

Art. lo - Designar os servidores, SANDOVAL DUARTE DE OLIVEIRA , matrícula n'3994, FRANCK CELIO
IUAIA CAVALCANTE matrícula n" 2OS0 , onde os mesmos teráo que acompanhar e fiscalizar a execuçãoocontrato no 04512024, com vigência de 30 de Janeirc de 2024 a 31 de DezembÍo de 2024, advíndos doYregao n" 016/2023, que se refere ao Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Recargade Gás Liquefeito de í3KG, Botüa de Gás ,t3 KG, Recarga de Água Mineral de 20L e Galão dê Água
Mineral em copinho de 200ML Para atender as necêssídades da SêcretáÍia Municipal de Educação,
CULTURA E DespoÉo-SEMED e o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica ede valorização dos profissionais da Educação-FUNDEB, Secretária Municipal de Gestão do MeioAmbiente e Turismo, Secretária Municipal de Saúde, Secretária Municipal de Agricultura eAbastecimento, Secretária tunicipa I de trabalho e Promoção Social, Secretária Munic ipal de Obras,Viação e lnfraestrutura e Secretária ilunicipal de Administração, Finanças ê planejamento.

llustríssimo Senhor ELIVAM SILVA DE ALMEIDA, Secretário Municipal de Administraçáo, Finanças e
Planejamento, no uso de suas atribuiçóes legais considerando o disposto no art. 06, lnciso lll da Lei 66/200.t
que dispôe sobre o Regime Juridico Único dos Servidores Municipais de Belterra.

RESOLVE:

Irt. 2" - Determinar que os servidores ora designados devera:
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anõtando em registro próprio todas as ocorrências à suaexecuçáo, determinando o que for necessário à regularizaçáo dãs fatàs ou dos defàitos obseryados, e,submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as-decisôds

"
as pàriácn"i". qà'rm"passarem a suacompetência, nos termos da lei;

-..1! .-3v-aliar' continuamente, a. qualidade dos serviços prestados e/ou maleriais fornecidos pelaTRATAoA, em periodicidade adequada. ao objeto do contrato, e durante o .", fiiiooo de validade,tualmente, propor a autoridade superior à aplicáçao das penaridãdes regalmente eãúoáiecioas;lll- ate§ar, formalmente, nos autos dos piocrósos, as nolas fiscais rélativas
"or

-"n
iço. prestados

aos materiais fornecidos, antes do encaminhamenlo ao Financeiro para pagamentà.

coN
even

AÉ. 30 - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
', Art. 4o - Esta portaria entra em vigor na o"L a" ,r"irúil"açro

Art. 50 - Revoga-se a portaria no 004 de 30 de janeiro de 2A23.

Gabinete do Secretário Municipal de Administraçáo, Finanças e
Fevereiro de 2024.

Planêjamfilto de Beherra, em 02 de
. ..11."

':'"
.-:.:

e/ou

L-'rt
E

Secretário Municipal de

Publicado no Portal da Transparência
Diário Oficial dos Municípios do Estad

SILVA DE ALMEIDA
nistração Finanças ê planêjamênto-SEMAF

n" 00112023.
Munic.ípio de Be]terra e disponibilizado para publícação no
o Pará - FAMEP.od

Vila Americana, n'45 CentÍo, Beiten-â/pará CEp; 68.143_OOO
E-mail:

ffi I

)

Processo n" 01612023 - PREGÃO
Contrato no 0§12024
Portaria no 00412024

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Recarga de Gás Liquefeito de 13KG,
Botua de Gás í3 KG, Recarga de Agua Mineral de 20L o Galão do Agua Mineral em copinho de 200ML
Para atender as necêssidades da Secrctáría Municipal de Educação, CULTURA E Desporto-SEMED e
o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica ê de valoÍizaçâo dos profissionais
da Educação-FUNDEB, Secretária Uunicipal de Gestâo do Meio Ambiente e Turismo, Secretária
Municlpal de Saúde, Secretária Municlpal de Agricultura e Abastecimento, Secretária Municipal de
trabalho e PÍomoção Social, Secrêtária Municipal de Obras, Viação e lnfraestrutura e Secretária
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento.

TERMO DE ACETTE DE FTSCALTZAÇÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalizaçáo do contrato originado por este processo e esta portaria,
acompanhando sua execuÉo e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu fiel

umprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiÉo legais que regulam a matéria.

FISCAL
UNIDADE: Secrelária de Administraçáo, Finanças e Planejamento.
SERVIDOR RESPONSAVEL: SANDOVAL DUARTE DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRICULA:3994
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

FISCAL
UNIDADE: Secretária de AdministraÉo, Finanças e Planejamento.
SERVIDOR RESPONSAVEL: FRANCK CELIO MAIA CAVALCANTE
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
MATRICULA:2050
SETOR DE LOTAçÃO: SEMAF

Belterra/PA, 02 de Fevereiro de 2024.

SAN AL DUARTE
Matricula n'3994

EIRA

"é
La-q

FRANCK CE MAIA CAVALCANTE
Matrícula n" 2050

Vila Americafla, n" 45 CentÍo, BelteÍra/Pará CEP: 68.143-000
E-mâil:

i

-*=:'

/u uí/. A/--z

i

		2024-02-29T09:21:34-0300
	ELIVAM SILVA DE ALMEIDA:74079280297

		2024-02-29T09:21:52-0300
	ELIVAM SILVA DE ALMEIDA:74079280297

		2024-02-29T09:22:07-0300
	ELIVAM SILVA DE ALMEIDA:74079280297

		2024-02-29T09:22:23-0300
	ELIVAM SILVA DE ALMEIDA:74079280297

		2024-02-29T09:22:42-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCAS E:29578965000148

		2024-02-29T09:23:01-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCAS E:29578965000148

		2024-02-29T09:23:15-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCAS E:29578965000148

		2024-02-29T09:23:29-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCAS E:29578965000148